
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

Práci předložila: Satoria Josef 
Název práce:  Kosmova kronika na základní škole  
Hodnotitel:  Mgr. Ji ří Novotný 

 
1. CÍL PRÁCE: 

Posouzení možnosti, do jaké míry lze dnes pracovat s Kosmovým textem na základní škole. 
Navržení určitých netradičních praktických aplikací. Cíl splněn. 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: 
Obsahově je práce na dobré úrovni. Teoretická část sice měla odrážet větší míru znalosti 
odborné literatury, ale diplomová práce byla zaměřena především na praktické činnosti – 
dotazníkový průzkum a návrh praktických aplikací vhodných pro výuku. 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: 
Dílo je po formální stránce na dobré úrovni; drobnosti můžeme najít – např. u formátování 
úvodního obsahu. Dobře byly do textu zakomponovány grafické přílohy, ale zdá se, že jsou 
jejich popisy realizovány jiným druhem písma. V každém případě je práce přehledná, i když 
by si třeba kapitola věnovaná vyučovací hodině zasloužila určitou segmentaci. 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: 
V textu registrujeme několik ortografických pochybení, ale ta nijak výrazně nesnižují dojem 
z celku. Po teoretické části, která by si zcela jistě zasloužila větší diplomantovu pozornost 
(především z hlediska literární teorie), následují praktické pasáže, o nichž můžeme 
konstatovat, že odpovídají vytyčenému záměru a převážně naplňují apriorní zadání. Autor díla 
využil svých dosavadních pedagogických a didaktických zkušeností a v textu je patrný jeho 
zájem o zvolenou problematiku. Patrná je také míra jeho empatie, kterou považujeme ve 
vztahu k pedagogickému povolání za zásadní. Interdisciplinární přesahy jsou zřetelné, zvláště 
pak ve vztahu k historii. Závěrečné pasáže práce pak dokumentují další možné směry 
v uplatňování nezbytných mezipředmětových vazeb na základní škole. 
 

5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: 

Která pasáž z Kosmova díla je nejvhodnější pro práci na základní škole? Který z českých 
panovníků zmiňovaných v Kosmově textu by mohl být pro žáky pracovně nejpřitažlivější? 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  
Práci doporučuji k obhajobě; hodnotím ji jako průměrnou. 
 
Velmi dobře 
 
Datum: 15. května 2014       Podpis:  


